
INSTIruTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PRoTEccIÓN DE DAToS PERSoNALES

1¡Ei DEL ESTADO DE JALISCO
Estado Analít¡co de lngresos
Del 0l/ene./2024 Al 31locl.l2024

en

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIOAO SOCIAL

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA OE BIENES, PRESTACÓN OE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORfACIONES, CONVENIOS, INCENT¡VOS DERIVAOOS
OE LA COLqBORACIÓN FISCALY FONDOS OISfINTOS DEAPORÍACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVAOOS DE FINANCIAMIENTOS

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE fVIEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

10.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

§a1,674,000.0O

to.oo

§0.00

$0.00

s0.00

So.oo

$44.874.09

so.00

$212,909.36

s0.00

$o_00

$0.0o

$0.00

$0.0o

i0.00

$0.00

$144,874.09

t0.m

§2Í2,909.36

$0.00

964,674,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$o'm

$0.00

$152,427 -11

$0.00

$212,909.36

$0.00

s52,956.098 00

s0.00

$0.00

$0.00

§0.00

§o.oo

$152,427 -11

§0.00

1212,909_36

$0.00

$52,956,098.00

$0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

152,421.11

0.00

21zW.§

0.00

-1 1 ,71 2,902.00

0.00

Total $64,674,000.00 $357,783.45 $65,03't,783.45 153,321,434.11 t53,321,434.47

lngresos Excédentes -11,352,565.53

lngrasos
Rubro de lngreEo§ / Fucoto de Floánciamlenlo

Eslimado Dovengedo Recáudado
Oifsrsncia



)"¡üe¡

¡NSTITUTo DE TRANSpARENcIA, lruroRmacrót¡ púgLlce y pnorecclóN DE DATos pERSoNALES
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico de lngresos
Del 0l/ene./2024 Al 31locLl2024

(Cifras en Pesos)

lngresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Mun¡c¡pios

IMPUESTOS

CUOTAS YAPORTACIONES OE SEGURIDAD SOCIAL

CONf RTAUCIONES OE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA CoLABoRAcIÓN FISCAL Y FoNDos DISfINToS oE
APORÍACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIOIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

lngresos de los Entes Públicos de los Poderés Leg¡slat¡vo
y Judic¡al, de los Organos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramun¡c¡pal, as¡ como de las
Empresas Product¡vas del Estado

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PROOUCTOS

tNGREsos poR VENTA oE BtENES. PRESTACIóN DE sERvtctos y orRos
INGRESOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUASIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUAITACIONES

lngresos Der¡vados de Financiam¡ento
INGRESOS DERIVAOOS DE FINANCIAMIENTOS

$64,674,000.00

$0 00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.oo

§0.00

,t 1.717.902.00

0.00

000

0.00

0.00

000

o_00

0.00

0.00

0.00

0.00

152,427.11

212,909.36

$0 oo

$0.00

$0.00

$0.00
$1214,874.09

s212,909.36

$64,674,000.00

$0.00

s0.00

$0.00

$12t4,874.09

$212,9m.36

$52,956,098.00

$0 00

$0.00

$0.00
$152,427 -11

$212,909.36

$52,956,098.00

§0 00

$0.00

$0.00

90.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00
$152,427 -11

$212,909.36

$6{,67rt,000.00Total s357,783.45 $65,031,783.rts 153,32t,434.47 ¡53,321,434.47

lngrcsos Excedentes -rr,352,565.53

OLGA VARRO BENAV¡ S

ot\¡t RESIDENTA

GRISELDA ALYN ROR

DRA SARAH M [¡ GU

EIaboTo: COORDINADORA DE FINANZAS

Reviso: DIRECTORA D rNrsrRAcróN

Rubro de lngresos / Fuente de F¡nanc¡amiento
lngreso

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0-0o

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.oo

$0.00

90.00

90.00

§0.00

s0.0o

$0.00

$0.00

$0.00

00.00

$0.00

80.00



INSIruTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCTÓN DE DATOS PERSONALES

, ¡tei
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercic¡o del Presupuesto de Egresos
Clasificac¡ón por Objeto del Gasto (Capltulo y Concepto)

Del 01 leae.12024 Al 31 l@ 2024

SERVICIOS PERSO ALES
REMUNERACToNES AL PERSoNAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AI PERSoNAL oE cARAcTER
ÍRANSIfORIO

REMUNERACIONES AOICIONAT.ES Y ESPECTAIES

SEGURIDAD SOCLAL

ofRAs PRESTAqoNES socrAr-Es y EcoNóMrcAS
PREVISIONES

PAGo oE ESfIMULoS A SERVIooRES PÚBUcoS

MATERIALES Y SUi'INISIROS
MATERIATES DE ADMINISÍRAoIÓN, EMISIÓN DE

DocuMENros Y ARTIcuLos oFrcrAlrs
AUMENTOS Y UTENSIUOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIATES DE PRoDUccIÓN Y
coMERcrAUzAcÉN

MAfERIALES Y ARfIcULos DE coNsTRUccIÓN Y oE
REPARACIóN

PRoDUcfos oUIMIcoS. FARMAcÉUncos Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBTES. TI,'BRICANTES Y AOITIVOS

VESTUARTo. aLANcos, PRENDAS oE pRorEcctóN y
aRT¡culos DEPoRTtvos

MATERIAIES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERvIc¡oS aASICoS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVIcIoS PRoFESIoNATES, cIENf IFIcoS, f ÉcNIcoS Y
OfROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIATES

SERVIcIoS DE INSfAIACIÓN. REPARACIÓN.
MANTENIMIENTo Y coNSERvAcIÓN

SERvIcIoS DE coMUNICAcIÓN socIAL Y PUBUcIDAD

SERVIoIoS oE ÍRASLADoS Y VÁf|cos
SERVICIOS OFICIAI-ES

OTROS SERVICIOS GENEMI.ES

lRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

¡59,197,618.03

§34.639,916.00

¡0.0o

-s20,307.00

559,197,6't8.03

§34,619,609.00

¡,t6,289,941 .95

$28,331,190.60

§46,166,314.95

§28,331,190 60

312,907.676.08

s6.28a.418.40

$ 1 .500.000.00

922.000.00

s6.500.00

CiÍras en Pesos

§1.708.401.89

,§10.000.0o

-s5,500.00

$3,20a,401.89

$12.000 0O

$r.000.00

s2.523,689.12

$5,852.17

s0 00

$2,523,6a9.12

$5.852 17

§0.00

$684.712.77

$6,147.83

s1,00o.0o

$6,916,726.12

§9,364.006.62

30.00

12,243,9§.n
$4.533,031.00

aag7,6a,l.0O

t372,000.00

$6,912.0AO.54

t9,370.993.02

30.00

$61 3.3'r 1 .'r 2

§4,473,222_46

¡897,a21.92
g4t2.2U ñ

13,972,209.65

¡7.6:i7,69a.2 1

$.m
$o.m

13.825,154.37

4a25,4/27-.¡

t330,345.31

¡3,972,209.65

a7 ,514,071 _21

30.00

30.00

t3,825,154.37

162r,269.aO

t329.905.31

$2.939.870.89

$1,733,294.81

$0.00

s613.31t.12

¡ana.m8.09

t27f,994.52

$81,93a.69

¡133.'t40.00

$0.00

950,000.m

§0.m
1183.140.00

$o.m
163.928.47

$0.00

t62,210.41

§o.00

t119,211.53

$o.00

-s70.000.00

s7.000.00

$235.000.00

111,000.00

9192,950.05

¡5,186.41

$192.950.05

35.186.41

$42,049_95

§s,813.59

$0.00

15s.004.00

10.00

$42,9€7.92

$o.00

¡27.1M.99
$0-00

$27,1Ar.99

$0.00

$15,832.93

§102.000.00

t724.0O0.0o

$18,0O0.00

-$3.500.00

$120,000.00

$7m,500.00
sa3.441-98

$526,326.49

$83,441.98

s526.326.59

$36.558.02

$194.173 5l

¡7,700,692.00

$1.487,292.00

s2.756,000.00

¡647,000.00

432a,24a.a3

-s17,012_00

9267,710.09

-$52,020.02

¡6,02a,93a.63

§1,470,28O.0O

§3,033.710.09

$594.979.98

¡4,693,363.2E

$814,259.26

§2,5O4,803.40

$356,536.76

¡,r,465,29E.58

$814.259.26

s2.501.803.40

$353.891.96

¡3.33t.575.35

$656,020_74

$520,906.69

$23A,443-22

§35,000.00

$223.500.00

$565.000.00

$1.1s0.900.00

¡0.00

$0.00

155,447.00

s53,121.56

12,500.00

¡0.00

$35.000.00

s278,947.00

9618,121.56

$1,153,400.00

¡0.00

$0.00

s152,440.38

9244,152.O1

$11,363.00

$0.00

$0 00

1152,440.3a

$18,772.01

s11.363.00

$0.00

$35,00o.0o

§126,506.62

$373,929.55

s1,142,037.00

¡0.00

Egresos

Concepto
Aprobedo Ampl¡acion€s /

(Reducc¡oñes) Mod¡f¡cado Devengado Pagado
Subejercicio

-$4,645.58

¡6,986.40

¡o'm
-¡ r,6«).627.1 7

§59.808.54
stzz2,oa

¡40,284.00

§305,000.00

t4,000.00

$o.m
-112,m6.08

,l
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INSIruTO DE TRANSPARENC¡A, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

i ¡te¡
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analít¡co del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clas¡f¡caclón por Ob¡eto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01 leñe. 12024 Al 31 I ocl.l2024
iÍras en Pesos

Egresos

Concepto
Aprobado Amplaac¡oñes /

(Reducc¡ones) Mod¡ficado Dov6ngado Pegado
Subejerc¡c¡o

t0.00

10.00

$0.00

$0.00

So.oo

$0.00

s0.00

$o.oo

¡0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0 00

$0.00

$0 00

$0.00

DEUoA PúBLtcA
AMoRTtzactóñ oE LA DEUDA PúBUCA

INTERESES DE LA DEUoA PÚaUcA
CoMISIoNES oE LA DEUDA PÚBUCA

GASTOS DE I.A OEUOA PI'AUCA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

AOEUDOS DE EJERCICIOS FISCAI..ES ANTERIORES
(AOEFAS)

¡0.00

s0.00

§o.oo

to.oo
§0.00

t0.00
s0.00

00.00

t0.00

t0.00

¡0.00

t0.00
¡0.00

to.oo
s0.m
$0.00

t0.00

§0.00

$0.00

$0.00

§0 oo

$0.00

s0.00

s0.00

t0.00

$0.00

s0.m
$o.m
$0.m

§0.00

§0 00

$0.00

s't6,860,62E.07fotal del Egreso ¡679,923.77 t66,545,865.E0 ¡51,685.257.73 ¡51,331,40E.03

OLGA

Autorizo

BENAVI

tst PRESIDENTA

tz
EIaboTo: COORDINADORA DE FINANZAS

SARAH
Reviso: DIRECfORA

N t\¡ GU

NIS róN

/7 )cr,yú,saz.o3



INSNTUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

i ite¡
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analít¡co del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasif¡cac¡ón Económ¡ca (por'l¡po de Gasto)

Del O 1 I ene.12024 Al 31 I oct.l 2024

ARRO BENAVID
tst NfA

GRI RO
EIaboTo: COORDINADORA DE FINANZAS

SAN
róNDIRECÍORA D ADM

Sub€jercic¡oConcepto
Aprobado

Ampl¡aciones /
(Reducc¡ones)

t¡todificádo Devengado

$16,51r,245.95

§349,382.12

s0.00

$o.00

§0.m

Gaslo Corlenta
G.sto de Capllál

Amor{zaclón d€ la d€uda y clbm¡nuc}5n clo pasJvos

P6ns¡on6 y Jubihcioíos
Pertic¡pác¡on6s

$67,795,91-03

s70.008.00

to.00
s0.00

§o.m

9324.O24.55

s355,899.22

lo.oo
t0.m
to.m

$68, I 19,978.58

$425.§7.22

30.00

1o.00

$.m

s51,608,732.63

§76,525.10

So'oo

$0.00

s0.00

$51,254.882.S3

$76.525.10

s0.00

So'oo

s0.00

s16,860,628.07fotal del Egreso $61865,e62.03 $679,923.77 $68,545,885.80 1,331,408.03,685,257.73s

OLGA
Autorizo:

Egresos

Pagedo



-. i tz ,i Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de JaliscoI I I.CI INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFoIRMACIÓN PÚBLICA Y PRoTEccIÓN DE DATos PERSoNALES DEL
ESTADO DE JALISCO

Estado Analít¡co del E¡erc¡cio del Prssuouesto de Eoresos
C las¡f.rcación Ad m in ¡stratíva
Del01lene.12024 Al 3'l locl.l2024

Cifras en Pesos

Egresos

Subejerc¡cioConc€pto
Aprobado Ampl¡ac¡ones /

lReducciones)
Mod¡ficado Devengado Pagado

s0.00

$o.m
s0.00

¡16,860,628.07

POOER EJECUfIVO

PODER TEGISLATIVO

POOER JUOICIAL

óRGANos AUTóNoMos

$0.00

¡0.00

¡0.m
$67.865,962.03

$0.00

$o.00

s0.00

$679.923.77

$0.00

$o.00

$.m
§68,545,885.80

$0.00

$o.00

$o.00

¡51,685,257.73

§o.00

to.00
1o.00

¡51 ,331 .404.03

Totaldel Egreso §67,865,962.03 5679,923.77 t51,685,257.73 §s'1,331,¡O8.03 $16,860,628.07$68,545,885.80

BENAV

tst Revisoi DIR DE AoMtNtsrRACtóN

RUIZ

Elaboro: COORDINADORA DE FINANZAS

OLGA
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INSIruTO DE TRANSPARENCTA, INFORMACTÓN PÚBLICA Y PRoTEccIÓN DE DAToS PERSoNALES

i ¡te¡
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercic¡o del Presupuesto de Egresos
Clas¡f¡cac¡ón Func¡onal (Finalidady Función)

Oel 01 lete .12024 Al 31 l@1.12O24

en Pesos

IS ESIDENTA

GRISE RUIZ
Elabo.o: COORDINADORA DE FINANZAS

NISTRAcIÓN

Eqresos

Concepto
Aprobado Ampl¡aciones /

(Reducc¡ones) Mod¡f¡cado Devengado Pagado
Subojerc¡c¡o

Total del Eg.eso / ,67,66s,s62.03 §679,923.77 §68,545,885.80 t51,685,251,11 s51,33't,408.03 ¡16,860,628.07

DIRECTORA

ia-,



i ite¡
rNslruro DE TRANSpARENctA, tNFoRutclóru púeLtca v

pnorecclóN DE DATos pERSoNALES DEL ESTADo DE
JALISCO

Endeudam¡ento Neto

Del 0'l/ene./2024 Al 31 I ocl.l2024

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 s0.00

o-,

Total Otros lnskumenlos de Deuda $0.00 s0.00 $0.00

Total $0.00
7

s0.00 $0.00

col\¡

Elabo¡o: COORDINAOORA OE FlñANZAS

Page 'l

eñ

ldentificación de Crédito o lnstrumento Contrataclón/Colocación Amort¡zac¡ón Endeudamiento Neto

Créditos Bancarios

Otros lnstrumentos de Deuda



-, itei
rNsnruro DE TRANSpARENcIA, lNFoRuncló¡¡ púeLIcn v

PRoTEccIÓN DE DAToS PERSoNALES DEL ESTADo DE
JALISCO

lntereses de la Deuda

Del 01/ene./2024 Al 31 I oct.l2|24
C¡fras en Pesos)

ROB

cot\.4

[4U U

EA rNrsrRActóNSIOENTA

GRI ERO RUIZ
Elaboro: COORDINADORA DE FINANZAS

de lntereses de Créd¡tos Bancar¡os 0.00

Total de lntereses de Otros tnitrL¡nrentos ¿e Oeu¿a $0.00 $0.00

to2) ,-) $0.00 $0.o0

Reviso: DIRE

Page 1

ldent¡flcación de Crédito o lnstrumento Devengado Pagado
Créditos Bancarios

s0.00

Otros



-, ¡tei

Cifras en pesos

Recaudado / Pagado

ln resos re§u ueatar¡o6
1. lngresos erno de la EnUdad F Él

$64,674,000.00 $53,321,434.47 $53,32r,434.47
$64,674,000.00 s53,321,434.47 $53,321,434.47

2. lñgresos del SectórFáraaatata- $0 00 s0.00 $0.00I resos Pfesu uestar¡os s67,865,962¡3 $51,68s,257.73 $5't,331,408.03
$67,865,962.03 $51,685,257.73 s51 331,40E.03

I §{o0 $0.00 s0.00
lll. Balance Presupuestarlo 

1 Superáv¡t o Oéflc¡t) illll = l.ll) -§3,r91,962.03 $i,636¡76.14 $1,990,026.,14

t Balance Presu uestar¡o t o oéf¡c
Intereses, Comisiones y Gastos de la uda
Balance Primário S vlt o Défic lll+

-$3,i9r,962.03 $1,636,t 76.74 §1,990,026.44
$0.00 $0.00 $0.00

*i3,191,962.03 ¡'t,636,176.74 $1,990,026.,r4

Concepto Est¡mado / Aprobado

A. F¡ñanc¡amlénto s0.00 §0.00 s0.00B. Amortización cie la da
F¡nanciam¡eñto Neto

90.00 $0.00 $0.00
s0.00 $0.00 $0.00

OLGA BENAVI [,lA N
Autorizo t\¡t ES IDENTA Reviso: DIRECTORA DE l\1 rsrRAcróN

ELDA I\¡ERO RIJIZ

tNsnruro DE TRANSpARENcIA, tNFoRueclót¡ púellcn y
pRorecclóN DE DATos pERSoNALES DEL ESTADo DE

JALISCO
lndicadorea de postura Fiscal

del 01Iene,12024 at 3,U oct.l2024

Coñcepto Est¡mado / Aprobado Dovengado

3.E
4.E

Concepto EBtlmado I Aprobádo Devengado Recaudado I Pagado

Dovengado Reeaudado / Pagado

Elaboro: COORDINADORA DE FINANZAS



i itei
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORII¡IICIÓT.I PÚEL¡CA Y

pRoreccróru DE DATos pERSoNALES DEL ESTADo DE
JALISCO

Flu¡o de fondos

Del 01 I enel2024 Al 3'U oct,l2024
(Cifras en Pesos)

Concepto Est¡mado /
Aprobado Oevenqado

Récaudado I
Pagado

Rubaos de lng¡6ao3
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
COÑTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIEÑTOS

tNGRESoS poR VENTA DE BtENES. PRESTACtóN DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARf ICIPAC¡ONES, APORTAC¡ONES, CONVENIOS,
INCENTIVoS DERIVAooS DE LA coLABoRAcIÓN FISCALY
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Capftulo8 de Ga6to

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERAI.IS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUOAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBI.ES

INVERSIÓN PÚBUcA
INVERSIONES F¡NANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PÚBucA

$64,674,000.00

$0.00

367,865,962.03

sse,197,618.03

$897.644.00

$7,700,692.00

$0.00

¡64,67,4,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$70,008.00

$0.00

§0.00

s0.00

s0.00

s0.00

351,685,257.73

$46,289,941.95

$625,427.40

s4,693,363.28

¡53,321,43,r.47

§0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$152,427.11

$0.00

$212,909.36

$0.00

$52,956,098.00

$0.00

$76,525.10

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§5r,331,,O8.03

§46,166,314.95

$623,269.40

$4,465,298.58

s53,321 ,4U.47
$0.00

$0.00

$o.oo

$0.00

$152,427.11

$0.00

s212,S09.36

$0.00

$52,956.098.00

$0.00

$76,525.10

$0.00

$o.oo

s0.00

$o.oo
Total de la6 oporaciones .$3,191,962.03 $1,636,'176.74 $1,990,026.,t4

o
Autorizol

RRO

tsto SIDENTA
RA SA NGU

GRI o
Elaboro: COORDINADORA DE FINANZAS

Reviso: DIRECTORA DE tNr TRAcIÓN


